Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de março de 2022.

Oficio nº 178/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 56/2022, protocolado sob nº 257/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/03/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Wellerson Mayrink de Paula solicitando-lhe informar a esta Casa por meio da

SEMASH, no prazo máximo de 15 dias, o motivo pelo qual um veículo Chevrolet

Spin 0km pertencente ao Asilo Municipal encontra-se estacionado no pátio da

Policlínica, exposto a intempéries e ainda sem emplacamento há cerca de 6 meses.

O Vereador solicita informar qual destinação será dada ao veículo e se ele foi

adquirido com recursos próprios ou oriundos de emenda parlamentar, encaminhando

a documentação comprobatória

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente